

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	10,220,937,000	10,312,537,250	△ 91,600,250
		手数料	504,989,000	550,850,332	△ 45,861,332
		寄付金	409,643,000	422,528,502	△ 12,885,502
		経常費等補助金	2,234,487,000	2,334,145,670	△ 99,658,670
		国庫補助金	2,025,282,000	2,117,240,096	△ 91,958,096
		地方公共団体補助金	207,205,000	214,905,574	△ 7,700,574
		学術研究振興資金	2,000,000	2,000,000	0
		付随事業収入	513,796,000	609,583,096	△ 95,787,096
		医療収入	34,408,836,000	34,881,672,912	△ 472,836,912
		入院収入	23,986,031,000	23,962,062,504	23,968,496
		外来収入	10,292,058,000	10,686,918,501	△ 394,860,501
		その他の医療収入	130,747,000	232,691,907	△ 101,944,907
		雑収入	494,138,000	544,946,502	△ 50,808,502
		教育活動収入計	48,786,826,000	49,656,264,264	△ 869,438,264
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	21,117,288,000
教育研究経費	23,723,688,000			24,411,711,124	△ 688,023,124
医療経費	(19,029,576,000)			(20,002,518,319)	△ 972,942,319
管理経費	3,105,980,000			3,076,510,808	29,469,192
徴収不能額等	4,000,000			368,650	3,631,350
教育活動支出計	47,950,956,000			49,042,677,803	△ 1,091,721,803
教育活動収支差額			835,870,000	613,586,461	222,283,539
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	50,490,000	22,546,373	27,943,627
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		50,490,000	22,546,373	27,943,627
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	239,662,000	241,107,684	△ 1,445,684
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		239,662,000	241,107,684	△ 1,445,684	
教育活動外収支差額		△ 189,172,000	△ 218,561,311	29,389,311	
経常収支差額		646,698,000	395,025,150	251,672,850	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	426,113,000	598,531,231	△ 172,418,231
	特別収入計		426,113,000	598,531,231	△ 172,418,231
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	348,208,000	301,675,273	46,532,727
		その他の特別支出	0	25,962,568	△ 25,962,568
	特別支出計		348,208,000	327,637,841	20,570,159
特別収支差額		77,905,000	270,893,390	△ 192,988,390	
〔予備費〕		(200,000,000)		0	
基本金組入前当年度収支差額		724,603,000	665,918,540	58,684,460	
基本金組入額合計		△ 11,235,902,000	△ 10,812,743,842	△ 423,158,158	
当年度収支差額		△ 10,511,299,000	△ 10,146,825,302	△ 364,473,698	
前年度繰越収支差額		△ 69,768,728,000	△ 69,752,129,861	△ 16,598,139	
基本金取崩額		163,209,000	1,249,585	161,959,415	
翌年度繰越収支差額		△ 80,116,818,000	△ 79,897,705,578	△ 219,112,422	
(参考)					
事業活動収入計		49,263,429,000	50,277,341,868	△ 1,013,912,868	
事業活動支出計		48,538,826,000	49,611,423,328	△ 1,072,597,328	

(注) 予備費の振替科目及びその金額

医療経費 薬品費 200,000,000円